MEDICO EXCEL

LENTISSIMO

VENETIIS S.

ILIBRVM tuum de ratione uictus iam absoluisi, & apud nos eum imprimi placet, dabis huic tabellioni, curabimus summa fide, ac diligentia, ut egregijs charateribus, elegante charta, sine ullis mēdis in publicum exeat, ita ut te nunquam pœniteat librum nostro prælo cōmisisse. Exemplaria quot quot uoles tibi dono mittemus, & sine mora æditionem maturabimus. Et si quid aliud petieris tuo nomine libèter præstabimus. Sin hoc tempore absolutus non est, fac ut saltem intra tres menses ad umbilicum perducatur. Tunc ad nos commode mitti poterit per mercatores, qui Franc Fordiam petunt, qua de re ex domino Vincētio bibliopola ad signum Erasmi Reterodami certior fieri potest, vel ex domino Arlenio nostro. Hęc ad te cum meo tum typographi nostri Christophori Froscoueri nomine scribere uolui. Meo quidem, quoniam librum adeò doctum & utilem cito ac be-

ne publicasi cupio, quod commodius atque in vrbe
nostra fieri vix potest. Typographi autem, quo-
niam ille meis consilijs uti solet, in excudendis libris
quos vendibiles fore existimem. Vale mi Bru-
de colendissime atque per grammataphorum
istum, si librum non mittes in praesentia,
saltem an, & quando sit nobis expe-
ctandus rescribito. Tiguri, quae
vrbs helueticorum est primaria.
Tibi deditissimus conradus
hesnerus medicus.

BRVDI LVSTITANI

DIONYSII MEDICI FILII

DE VICTV FEBRICI-

TANTIVM. SECVN-

DVM MENTEM

HYP. AD

ANGLOS.

VM OMNIS GENE
neris affectus qui homini acci-
dere possunt, via triplici sol-
uantur, pharmaco, manuali
operatione, & debita victus
administratione. Partem eam
quę de pharmacis agit quando
& qualia exhiberi debeant plurimi gręcorum loculen-
ter tractarunt, disertissime quidem Galenus multis in
locis vtrunque disscruit. Eam vero quę rectam victus
administrationem docet, calamo ideo dignam nostro
iudicauimus, quia qui speculationem generatim tra-
ctarunt rationali methodo, cum ad particularia per-
uentum est hoc est ad singulas morborum species, de-
ficere videntur ab eo quod res exigit. Nam & illa
animaduersione digna sunt an ab ijs quę in vniuersam
dicta sunt amplectantur, aut extra sint. Et horum sin

gula diuisione non carent. Qui autem eam in particulis tractarunt, vt medici recentiores in artificiose quidem & sub inde a vera deuiantes methodo, multa tradiderunt, quæ ægrotantibus minus salubria sunt. Rei præterea difficultas medicorum nostri temporis opinionum varietas, indebita victus administratione, dictorum Hyp. obscuritas, effecere, vt id quod a perspicua & completa doctrina deest, apponam. Atque eo maxime quod medicæ artis pars quæ victus rationem docet reliquis duabus potior sit & magis necessaria. Ille enim morbum & eius causas, hæc corporis facultates præcipue respicit. Reliquæ duæ nisi hæc adsit consistere non valent. At sola victus ratione scimus multos a morbis liberatos quottidie, & plures essent profecto, si medici qua'uis occasione pharmacorum auxilium non implorassent. Quot enim sunt qui solo competenti victu citra vllum discrimen ab affectibus liberari possent, qui præter rem pharmacis contunduntur. Iis adde si in qua'uis illarum error contingat quantum sit exitialis, in acutis præsertim morbis, in quibus noxæ grauiore esse solent. Vt scite à Galeno in secundo de ratione victus scriptum est in hæc verba. Si enim hominis naturam nõ noueris, metus est ne plus iusto vacues, vel nullo pacto vacationem moueas, aut si moueris non tamen sufficienter euacues. Quæ omnia magnas in morbis acutis pariunt offensas. Quapropter cum in arte medica vltra artificialem coniecturam quam græci τελευτησι dicunt, certitudo alia non sit, caute agendum semper que ad id vbi errores minus di